
CONTATO DOS RESPONSÁVEIS PELO PROGRAMA VIGIAGUA DE CADA COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE (CRS) 

 

CRS NOME FONE E-MAIL 
 

ENDEREÇO 

1ª 
 
 

- Reginaldo José Díaz 
Rodrigues 
 

( 51) 39011012   reginaldo-rodrigues@saude.rs.gov.br Av. Borges de Medeiros, 536, 2º 
andar,sala 207 Bairro Centro 
Porto Alegre  CEP 90020022 

2ª -Cláudia Paganelli Lacerda 
de Azevedo     
-Paulo Ricardo Dreyssig 

(51)32 247249   claudia-azevedo@saude.rs.gov.br 
paulo-dreyssig@saude.rs.gov.br 
agua2crs@saude.rs.gov.br   

Rua dos Andradas 1137/6º Andar  Bairro 
Centro - Porto Alegre 
CEP 90020015 
 

3ª -Elizabeth So   
-João Santos 
 

(53)32836923/7125  
ramal  213/217 
 

elizabeth-so@saude.rs.gov.br 
joao-santos@saude.rs.gov.br 
 

Av. Fernando Osório 300 Bairro Três 
Vendas - Pelotas CEP 96020152 

4ª -Dirseu Emilio Castiglioni 
-Jessica Ribeiro 

(55)32171888 
(55)32223101  

dirseu-castiglioni@saude.rs.gov.br 
jessica-ribeiro@saude.rs.gov.br 

Rua André Marques, 675 - Bairro Centro 
Santa Maria 
CEP 97010041 

5ª -Eduardo Kieling (54)32211969 ramal 
127  
 

eduardo-kieling@saude.rs.gov.br 
 

Av. Julio de Castilhos 1215 Bairro 
Centro - Caxias do Sul  CEP 95010003 
 

6ª - Marli Favretto   
-Marli Oliveira 
-Samuel Augusto Butzge 
 
 
 

(54)3311-2555/8427    
 

marli-favretto@saude.rs.gov.br 
marli-oliveira@saude.rs.gov.br 
samuel-butzge@saude.rs.gov.br 

Rua Fagundes dos Reis, 757  Bairro 
Centro -  Passo Fundo 
CEP: 99.010-070  
 

7ª -Nereu Luiz  
(53) 999459150 

(53 )32428572 ramal 
218 ou 27681 ou 
7257 

nereu-luiz@saude.rs.gov.br Rua Mal. Floriano 1172 Bairro  Centro 
Bagé   CEP 96415500 

8ª 
 
 
 

-Rodrigo Estrasulas de 
Vargas 
-Gabrielly  Vieira Ribeiro 

(51) 3722 22 55 
ramal 112 
 

rodrigo-vargas@saude.rs.gov.br 
 
gabrielly-ribeiro@saude.rs.gov.br 
 

R. Saldanha Marinho 725, Bairro Centro 
Cachoeira do Sul  CEP 96508-001 

9ª -Édina Romano Fell 
-Rui Barbosa de oliveira  

(55) 33225050 ramal 
105 

edina-fell@saude.rs.gov.br 
rui-oliveira@saude.rs.gov.br 

Rua Barão do Rio Branco 1445 Bairro 
Centro - Cruz Alta  CEP 98005030 

10ª -Ivete Machado da Silveira 
-Andrea Helena  Hegner 

(55) 3422.48.01 
 

ivete-silveira@saude.rs.gov.br 
andrea-hegner@saude.rs.gov.br 

Rua General Sampaio, 1679 -Bairro 
Centro – Alegrete  CEP 97541-261. 

mailto:eduardo-kieling@saude.rs.gov.br


11ª -Cláudia Santin Zanchett 
 

(54)35221113 
ramal103 
 

claudia-zanchett@saude.rs.gov.br Rua Passo Fundo ,615  Bairro Centro  
Erechim      CEP 99700 068 

12ª -Marcos André Portella 
Nuñez 
-Marcos Rogério Polo 

(055)3312-1440 
ramal 129 

marcos-nunes@saude.rs.gov.br 
marcos-polo@saude.rs.gov.br 

Av.Brasil 622, Bairro  Centro -Santo 
Ângelo    CEP 98801590 

13ª Elira Pereira Dias 
 

(51)3711-3624   
 

 elira-dias@saude.rs.gov.br Rua Julio de Castilhos 36 Bairro Centro  
- Santa Cruz do Sul 
CEP  96810046 

14ª -Rodrigo Ritt 
-Guilherme Ritter 
-Ana Paula Konzen Riffel 
-Paulo Ricardo Sackis 
-Andre Jarenkow  

(55)35125277 
Ramal 134 
Ramal 141 
Ramal 118 

rodrigo-ritt@saude.rs.gov.br  
guilherme-ritter@saude.rs.gov.br 
ana-riffel@saude.rs.gov.br 
paulo-sackis@saude.rs.gov.br 
andre-jarenkow@saude.rs.gov.br 

Av. Rio Branco 634   Bairro Centro- 
Santa Rosa 
CEP 98900000 

15ª -Alan Carminatti 
-Antonio Celso dos Santos 
Andrades 

(55)3742-1333 
ramal  2770   
 

 alan-carminatti@saude.rs.gov.br 
antonio-andrades@saude.rs.gov.br 

Av. Independência  Nº 246  Bairro 
Centro - Palmeiras das Missões 
CEP 98.300-000 

16ª -Marco Antônio Guimarães 
Henrique Mezzomo 
 

(51)37141355 
 

marco-guimaraes@saude.rs.gov.br 
henrique-mezzomo@saude.rs.gov.br 

Rua Saldanha Marinho nº 428  Bairro 
Centro - Lajeado 
CEP 95900020 

17ª - Carla Regina Daronco 
- Renata Linassi Barta 
 
 

(55)33327815  
 

renata-barta@saude.rs.gov.br 
carla-daronco@saude.rs.gov.br 

Av. David José Martins 34 Bairro Centro-  
Ijuí    CEP 98700000      

18ª -David Hernani Leonetti 
Barenho 
-Ana Cardinale 

(51)3663-2933 
 

david-barenho@saude.rs.gov.br  
ana-cardinale@saude.rs.gov.br 

Rua Bento Gonçalves, 1036 Bairro 
Centro-  Osório     CEP: 95520000 

19ª -Dionei Vargas 
-Max Vinicius Aparecido de 
Carvalho 
 

(55) 3744 2266 
 

dionei-vargas@saude.rs.gov.br 
max-carvalho@saude.rs.gov.br 

Rua Monsenhor Vitor Batistela, 576 - 
Bairro Centro -Frederico Westphalen  
CEP 98.400-000 
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